



MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Av. Elias Barros Nº 355 – Carolina – MA
CNPJ : 00.370.267/0001 – 70
Fone: (99)3531-2453

Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Carolina/MA

RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Ref.: Pregão nº 007/2019

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. Proponente:
Razão Social: LOPES E BRITO LTDA - ME
CNPJ: 00.370.267/0001-70
Endereço: Av. Elias Barros, 355, Centro, Carolina - MA
2. Representante legal que assinará a Ata e Contrato:
Nome: DERALDO LOPES PINTO FILHO
Cédula de identidade/órgão emissor: 992909-SSP/DF
CPF: 365.046.371-72
Cargo/Função: Empresário/Proprietário
3. Proposta de Preços: Valor total: R\$- 193.390,70 (Cento e noventa e três mil, trezentos e noventa reais e setenta centavos).
4. Prazo de validade da proposta: 60 Dias
5. Prazo de entrega: conforme pedido
6. Condições de pagamento: 30 Dias
7. Dados Bancários: Banco do Brasil; Agência: 0291-7; Conta Corrente: 10977-0

Carolina(MA), 20 de Setembro de 2019.


Lopes & Brito LTDA - ME
Deraldo Lopes Pinto Filho





MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Av. Elias Barros Nº 355 – Carolina – MA
CNPJ : 00.370.267/0001 – 70
Fone: (99)3531-2453

À Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE de Carolina/MA

Razão Social: LOPES E BRITO LTDA – ME

CNPJ: 00.370.267/0001-70

E-mail: elo-deraldo@hotmail.com

Ref.: Pregão nº 007/2019

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	Abraçadeira Mangote 2 polegadas	UND	30	R\$ 8,80	R\$ 264,00	RF
2	Abraçadeira Rosca S/Fim 1/2x5/8	UND	30	R\$ 0,90	R\$ 27,00	RF
3	Adaptador PVC 110 mm	UND	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00	Krona
4	Adaptador PVC 20 mm	UND	250	R\$ 0,30	R\$ 75,00	Krona
5	Adaptador PVC 25 mm	UND	150	R\$ 0,40	R\$ 60,00	Krona
6	Adaptador PVC 40 mm	UND	30	R\$ 2,70	R\$ 81,00	Krona
7	Adaptador PVC 50 mm	UND	30	R\$ 3,35	R\$ 100,50	Krona
8	Adaptador PVC 60 mm	UND	30	R\$ 8,30	R\$ 249,00	Krona
9	Adesivo Plástico PVC 75 g cx 30 und	CX	50	R\$ 147,00	R\$ 7.350,00	Polituby
10	Alavanca 1,50m	UND	5	R\$ 88,00	R\$ 440,00	Nova Metalurgica
11	Alicate Universal 8	UND	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00	Tramontina



MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Av. Elias Barros Nº 355 – Carolina – MA
CNPJ : 00.370.267/0001 – 70
Fone: (99)3531-2453

12	Anel de Borracha p / Luva de Correr 100 / 110 mm	UND	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00	Krona
13	Anel de Borracha p / Luva de Correr 200 mm	UND	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00	Krona
14	Anel de Borracha p / Luva de Correr 75 / 85 mm	UND	50	R\$ 1,25	R\$ 62,50	Krona
15	Anel de Borracha p / Luva de Correr 150 mm	UND	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	Krona
16	Anel de Borracha p / Luva de Correr 50 mm	UND	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00	Krona
17	Anel de Borracha p / Luva de Correr 60 mm	UND	50	R\$ 3,70	R\$ 185,00	Krona
18	Arco de Serra	UND	10	R\$ 25,20	R\$ 252,00	Starret
19	Balde Preto Plástico 12 L	UND	10	R\$ 7,70	R\$ 77,00	Vander
20	Boia para Caixa D'água ½ e ¾	UND	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00	Astra
21	Boia Vazão Total ¾	UND	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00	Blukit
22	Bucha de Redução sold. 100 x 60 mm	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	Krona
23	Bucha de Redução sold. 110 x 85 mm	UND	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00	Krona
24	Bucha de Redução sold. 25 x 20 mm	UND	2.000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	Krona
25	Bucha de Redução sold. 32 x 25 mm	UND	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00	Krona
26	Bucha de Redução sold. 40 x 32 mm	UND	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00	Krona



MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Av. Elias Barros Nº 355 – Carolina – MA
CNPJ : 00.370.267/0001 – 70
Fone: (99)3531-2453

27	Bucha de Redução sold. 50 x 40 mm	UND	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00	Krona
28	Bucha de Redução sold. 60 x 50 mm	UND	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	Krona
29	Bucha de Redução sold. 85 x 60 mm	UND	50	R\$ 14,30	R\$ 715,00	Krona
30	Cabo de Aço 3/16	MT	200	R\$ 3,85	R\$ 770,00	RF
31	Cabo p/enxada 1,50m Madeira	UND	3	R\$ 9,10	R\$ 27,30	Monfort
32	Cadeado 40 mm	UND	5	R\$ 20,80	R\$ 104,00	Prado
33	Caixa de Descarga de Plástico	UND	10	R\$ 25,90	R\$ 259,00	Astra
34	Caixa Polietileno C/Tampa 1.000 Lt	UND	5	R\$ 326,30	R\$ 1.631,50	Fortlev
35	Caixa Polietileno C/Tampa 3.000 Lt	UND	5	R\$ 1.360,50	R\$ 6.802,50	Fortlev
36	Caixa Polietileno C/Tampa 5.000 Lt	UND	2	R\$ 2.189,00	R\$ 4.378,00	Fortlev
37	Cap's sold. 110 mm	UND	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00	Krona
38	Cap's sold. 20 mm	UND	2.000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	Krona
39	Cap's sold. 25 mm	UND	1.000	R\$ 0,60	R\$ 600,00	Krona
40	Cap's sold. 32 mm	UND	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00	Krona
41	Cap's sold. 40 mm	UND	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00	Krona
42	Cap's sold. 50 mm	UND	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00	Krona
43	Cap's sold. 60 mm	UND	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00	Krona
44	Cap's sold. 85 mm	UND	50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	Krona



MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Av. Elias Barros Nº 355 – Carolina – MA
CNPJ : 00.370.267/0001 – 70
Fone: (99)3531-2453

45	Carrinho de Mão Pneu com Câmara 60L	UND	3	R\$ 138,00	R\$ 414,00	Fish
46	Cavadeira	UND	3	R\$ 66,20	R\$ 198,60	Tramontina
47	Chave de Grifo 32	UND	2	R\$ 137,00	R\$ 274,00	Robust
48	Chave Combinada 9/16 (15mm)	UND	5	R\$ 9,70	R\$ 48,50	Robust
49	Chave de Grifo 12	UND	3	R\$ 49,00	R\$ 147,00	Robust
50	Chave Estrela 1/2x 9/16	UND	5	R\$ 11,50	R\$ 57,50	Robust
51	Cimento Saco 50 kg	SC	60	R\$ 31,25	R\$ 1.875,00	Poty
52	Clip's p/cabo de aço 3/16	UND	50	R\$ 0,95	R\$ 47,50	RF
53	Colar de Ferro 100 mm	UND	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00	Artesanal
54	Colar de Ferro 150 mm	UND	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	Artesanal
55	Colar de Ferro 200 mm	UND	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	Artesanal
56	Colar de Ferro 50 mm	UND	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00	Artesanal
57	Colar de Tomada 110 mm	UND	50	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00	Krona
58	Colar de Tomada 50 mm	UND	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00	Krona
59	Colar de Tomada 60 mm	UND	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00	Krona
60	Colar de Tomada 85 mm	UND	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00	Krona
61	Colar de Tomada de 150 mm	UND	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	Krona
62	Colar de Tomada de 40 mm	UND	30	R\$ 11,20	R\$ 336,00	Krona
63	Colher para pedreiro Nº 08	UND	5	R\$ 22,50	R\$ 112,50	Tramontina
64	Cone Sinalizador Amarelo/Preto 50 cm	UND	5	R\$ 11,50	R\$ 57,50	Plasticol



MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Av. Elias Barros Nº 355 – Carolina – MA
CNPJ : 00.370.267/0001 – 70
Fone: (99)3531-2453

65	Corda Trançada 10mm	MT	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00	Rioma
66	Corda Trançada 12mm	MT	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00	Rioma
67	Curva Longa sold. 100 mm	UND	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Krona
68	Curva Longa sold. 40 mm	UND	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Krona
69	Curva Longa sold. 50 mm	UND	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	Krona
70	Curva Longa sold. 60 mm	UND	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00	Krona
71	Curva Longa sold. 85 mm	UND	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	Krona
72	Curva Sold. 20 mm	UND	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00	Krona
73	Curva Sold. 32 mm	UND	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00	Krona
74	Curva Sold. 40 mm	UND	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	Krona
75	Curva Sold. 50 mm	UND	20	R\$ 9,70	R\$ 194,00	Krona
76	Curva Sold. 60 mm	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00	Krona
77	Curva Sold. 85 mm	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	Krona
78	Enxada Larga 1,5 LL	UND	3	R\$ 21,20	R\$ 63,60	Tramontina
79	Enxadeco	UND	3	R\$ 20,30	R\$ 60,90	Tramontina
80	Escada Versátil 8 degraus	UND	1	R\$ 239,00	R\$ 239,00	SBA
81	Escova de Aço (grande)	UND	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00	Atlas
82	Fita Isolante 20M	UND	5	R\$ 10,80	R\$ 54,00	Mectronic
83	Fita Isolante Alta Fusão	UND	5	R\$ 17,50	R\$ 87,50	Mectronic
84	Fita Veda Rosca 18 mm x 50 m	CX	30	R\$ 225,00	R\$ 6.750,00	Polytubes
85	Fita Zebrada 200mx70mm preta/amarela	UND	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00	954



MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Av. Elias Barros Nº 355 – Carolina – MA
CNPJ : 00.370.267/0001 – 70
Fone: (99)3531-2453

86	Flange 20 mm	UND	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00	Krona
87	Flange 25 mm	UND	30	R\$ 7,30	R\$ 219,00	Krona
88	Flange 32 mm	UND	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00	Krona
89	Flange 40 mm	UND	20	R\$ 12,10	R\$ 242,00	Krona
90	Flange 50 mm	UND	20	R\$ 13,60	R\$ 272,00	Krona
91	Flange 60 mm	UND	5	R\$ 20,80	R\$ 104,00	Krona
92	Flange 85 mm	UND	10	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00	Krona
93	Furadeira GSB-16 RE BOSCH 650 W	UND	2	R\$ 371,00	R\$ 742,00	Bosch
94	Furadeira de Peito Manual Mandril 1/2	UND	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00	Excellent
95	Joelho Sold. 100 mm	UND	20	R\$ 143,00	R\$ 2.860,00	Krona
96	Joelho Sold. 20 mm	UND	1.500	R\$ 0,30	R\$ 450,00	Krona
97	Joelho Sold. 25 mm	UND	700	R\$ 0,40	R\$ 280,00	Krona
98	Joelho Sold. 32 mm	UND	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00	Krona
99	Joelho Sold. 40 mm	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	Krona
100	Joelho Sold. 50 mm	UND	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00	Krona
101	Joelho Sold. 60 mm	UND	50	R\$ 14,60	R\$ 730,00	Krona
102	Joelho Sold. 85 mm	UND	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	Krona
103	Joelho LR 20 mm	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	Krona
104	Joelho LR 25 mm	UND	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00	Krona
105	Junta de União PVC 20 mm	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	Krona



MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Av. Elias Barros Nº 355 – Carolina – MA
CNPJ : 00.370.267/0001 – 70
Fone: (99)3531-2453

106	Junta de União PVC 25 mm	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	Krona
107	Junta de União PVC 32 mm	UND	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00	Krona
108	Junta de União PVC 40 mm	UND	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00	Krona
109	Junta de União PVC 50 mm	UND	10	R\$ 19,30	R\$ 193,00	Krona
110	Junta de União PVC 60 mm	UND	10	R\$ 29,80	R\$ 298,00	Krona
111	Junta Gibault de Ferro de c a p /PVC DN 100 mm	UND	40	R\$ 190,00	R\$ 7.600,00	Artesanal
112	Junta Gibault de Ferro de c a p /PVC DN 150 mm	UND	20	R\$ 314,00	R\$ 6.280,00	Artesanal
113	Junta Gibault de Ferro de c a p /PVC DN 200 mm	UND	12	R\$ 469,00	R\$ 5.628,00	Artesanal
114	Junta Gibault de Ferro de c a p /PVC DN 50 mm	UND	60	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	Artesanal
115	Lâmpada 4U 30W	UND	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00	Ourolux
116	Lâmpada 3U 20W	UND	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00	Ourolux
117	Lâmpada 3U 25W	UND	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00	Ourolux
118	Lima para enxada chata 8" COM CABO	UND	4	R\$ 16,80	R\$ 67,20	K&F
119	Lixa nº 100	UND	80	R\$ 0,80	R\$ 64,00	3M
120	Luva BR 20 mm	UND	20	R\$ 0,70	R\$ 14,00	Krona
121	Luva BR 25 mm	UND	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00	Krona
122	Luva BR 32 mm	UND	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	Krona
123	Luva BR 40 mm	UND	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00	Krona



MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Av. Elias Barros Nº 355 – Carolina – MA
CNPJ : 00.370.267/0001 – 70
Fone: (99)3531-2453

124	Luva BR 50 mm	UND	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00	Krona
125	Luva BR 60 mm	UND	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00	Krona
126	Luva de Correr c/ Anel 110 mm	UND	30	R\$ 102,50	R\$ 3.075,00	Krona
127	Luva de Correr c/ Anel 20 mm	UND	20	R\$ 5,30	R\$ 106,00	Krona
128	Luva de Correr c/ Anel 25 mm	UND	20	R\$ 10,10	R\$ 202,00	Krona
129	Luva de Correr c/ Anel 32 mm	UND	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00	Krona
130	Luva de Correr c/ Anel 40 mm	UND	20	R\$ 10,80	R\$ 216,00	Krona
131	Luva de Correr c/ Anel 50 mm	UND	50	R\$ 18,70	R\$ 935,00	Krona
132	Luva de Correr c/ Anel 60 mm	UND	60	R\$ 20,50	R\$ 1.230,00	Krona
133	Luva de Correr c/ Anel 85 mm	UND	15	R\$ 66,00	R\$ 990,00	Krona
134	Luva de Correr c/anel 150 mm	UND	20	R\$ 163,00	R\$ 3.260,00	Krona
135	Luva de Correr c/Anel 200 mm	UND	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	Krona
136	Luva LR 20 mm	UND	200	R\$ 0,65	R\$ 130,00	Krona
137	Luva LR 25 mm	UND	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	Krona
138	Luva LR 32 mm	UND	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00	Krona
139	Luva LR 40 mm	UND	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50	Krona
140	Luva LR 50 mm	UND	30	R\$ 10,10	R\$ 303,00	Krona
141	Luva LR 60 mm	UND	20	R\$ 19,20	R\$ 384,00	Krona
142	Luva Sold. 110 mm	UND	60	R\$ 41,30	R\$ 2.478,00	Krona
143	Luva Sold. 150 mm	UND	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	Krona
144	Luva Sold. 20 mm	UND	4.000	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00	Krona



MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Av. Elias Barros Nº 355 – Carolina – MA
CNPJ : 00.370.267/0001 – 70
Fone: (99)3531-2453

145	Luva Sold. 200 mm	UND	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	Krona
146	Luva Sold. 25 mm	UND	1.000	R\$ 0,40	R\$ 400,00	Krona
147	Luva Sold. 32 mm	UND	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00	Krona
148	Luva Sold. 40 mm	UND	150	R\$ 1,75	R\$ 262,50	Krona
149	Luva Sold. 50 mm	UND	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00	Krona
150	Luva Sold. 60 mm	UND	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	Krona
151	Luva Sold. 85 mm	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	Krona
152	Machado com cabo	UND	2	R\$ 76,50	R\$ 153,00	Tramontina
153	Mangote p/caixa de descarga 0,50cm	UND	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00	Astra
154	Mangote PVC 2 polegadas	MT	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00	Kanaflex
155	Mangueira de Jardim	MT	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00	Viçua
156	Mangueira Preta ½ x 2,00mm	MT	200	R\$ 1,05	R\$ 210,00	Lince
157	Mangueira Preta ¾ x 2,00mm	MT	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00	Lince
158	Maquita	UND	1	R\$ 311,00	R\$ 311,00	Bosch
159	Pá Grande com Cabo	UND	3	R\$ 41,20	R\$ 123,60	Tramontina
160	Picarete com cabo ponta e pá	UND	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00	Tramontina
161	Rastelo com Regulagem	UND	5	R\$ 27,50	R\$ 137,50	Tramontina
162	Registro de Esfera 20 mm	UND	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00	Herc
163	Registro PVC 20 mm	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Herc
164	Registro PVC 25 mm	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	Herc
165	Registro PVC 32 mm	UND	30	R\$ 13,30	R\$ 399,00	Herc



MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Av. Elias Barros Nº 355 – Carolina – MA
CNPJ : 00.370.267/0001 – 70
Fone: (99)3531-2453

166	Registro PVC 40 mm	UND	30	R\$ 25,20	R\$ 756,00	Herc
167	Registro PVC 50 mm	UND	30	R\$ 22,90	R\$ 687,00	Herc
168	Registro PVC 60 mm	UND	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	Herc
169	Registro PVC 85 mm	UND	12	R\$ 243,00	R\$ 2.916,00	Herc
170	Serra de aço Duas Faces	UND	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	Irwin
171	Tap' s Plug BR 20 mm	UND	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00	Krona
172	Tap' s Plug BR 25 mm	UND	50	R\$ 0,55	R\$ 27,50	Krona
173	TÊ PVC 100 mm	UND	10	R\$ 87,50	R\$ 875,00	Krona
174	TÊ PVC 20 mm	UND	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00	Krona
175	TÊ PVC 25 mm	UND	50	R\$ 0,55	R\$ 27,50	Krona
176	TÊ PVC 32 mm	UND	30	R\$ 2,20	R\$ 66,00	Krona
177	TÊ PVC 40 mm	UND	20	R\$ 5,30	R\$ 106,00	Krona
178	TÊ PVC 50 mm	UND	20	R\$ 5,30	R\$ 106,00	Krona
179	TÊ PVC 60 mm	UND	20	R\$ 20,10	R\$ 402,00	Krona
180	TÊ PVC 85 mm	UND	10	R\$ 52,30	R\$ 523,00	Krona
181	TÊ PVC c/ Anel 110 mm x 85 mm	UND	10	R\$ 116,50	R\$ 1.165,00	Krona
182	Torneira Plástico p/jardim ½ Preta	UND	20	R\$ 2,60	R\$ 52,00	Herc
183	Tube Sold. PVC 110 mm (barra com 6 mt)	BA	50	R\$ 217,00	R\$ 10.850,00	Luperplás
184	Tube Sold. PVC 150 mm (barra com 6 mt)	BA	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00	Luperplás
185	Tube Sold. PVC 20 mm (barra	BA	1.000	R\$ 10,10	R\$ 10.100,00	Luperplás




MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Av. Elias Barros Nº 355 – Carolina – MA
CNPJ : 00.370.267/0001 – 70
Fone: (99)3531-2453

	com 6 mt)					
186	Tubo Sold. PVC 200 mm (barra com 6 mt)	BA	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	Luperplás
187	Tubo Sold. PVC 25 mm (barra com 6 mt)	BA	150	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00	Luperplás
188	Tubo Sold. PVC 32 mm (barra com 6 mt)	BA	100	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00	Luperplás
189	Tubo Sold. PVC 40 mm (barra com 6 mt)	BA	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	Luperplás
190	Tubo Sold. PVC 50 mm (barra com 6 mt)	BA	100	R\$ 51,10	R\$ 5.110,00	Luperplás
191	Tubo Sold. PVC 60 mm (barra com 6 mt)	BA	100	R\$ 76,50	R\$ 7.650,00	Luperplás
192	Tubo Sold. PVC 75 mm (barra com 6 mt)	BA	10	R\$ 128,80	R\$ 1.288,00	Luperplás
193	Tubo Sold. PVC 85 mm (barra com 6 mt)	BA	20	R\$ 163,80	R\$ 3.276,00	Luperplás

Obs: Todo material hidráulico de PVC, deve ser (marrom) para água.

Valor total da carta proposta: R\$- 193.390,70 (Cento e noventa e três mil trezentos e noventa reais e setenta centavos).

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; (x) 60 dias; () 90 dias; (60) Sessenta dias.


Deraldo Lopes Pinto Filho
CPF: 365.046.371-72
Empresário

C.V COMERCIO DE MAT. DE CONST. LTDA CNPJ 03.318.489/0001-32
Rua Sálvio Dino, 585 – Vila Redenção II – Imperatriz / MA

A

Comissão Permanente de Licitação – CPL
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Carolina/MA
Rua Odolfo Medeiros, nº 1578 - B – Centro – Carolina - MA.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 – “Proposta de Preços”

R.

~~James~~

~~James~~

~~James~~

~~James~~

~~James~~

~~James~~

~~James~~

~~James~~

~~James~~

~~James~~

~~James~~

~~James~~

~~James~~

~~James~~



C.V. Comércio de Materiais de Construção Ltda.

CNPJ: 03.318.489/0001-32 Ins. Est. 12.276.812-4

Ilmo. Sr. Presidente da CPL
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE
Carolina - MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019

RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. A pessoa jurídica a seguir discriminada:

C.V. Comercio de Materiais de Construção Ltda

CNPJ 03.318.489/0001-32 Insc. Estadual 12.276.812-4

Rua Sálvio Dino, 585 Vila Redenção II - Imperatriz - MA / Fone: 99 3017 1085 ou 99 8257 5000

cv.comercio@hotmail.com

2. Representada por:

Cosme Vieira Dias

Administrador Geral

Rg. 940601 CPF 112.625.321-91

3. Valor total da proposta R\$ 215.846,30 (Duzentos e quinze mil e oitocentos e quarenta e seis reais e trinta centavos).

4. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação.

5. Prazo de entrega: Conforme solicitação de ordem de fornecimento.

6. Condições de pagamento: no prazo de 30 (trinta) dias, após a assinatura do termo de recebimento definitivo, mediante apresentação dos documentos habil, conforme definido no edital 007/2019.

7. Dados Bancários: Bradesco (237) Ag. 2218-7 C/c. 17819-5

Imperatriz - MA, 23 de Setembro de 2019

C.V. Comércio de Mat. de Const. Ltda

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Marca	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Abraçadeira Mangote 2 polegadas	UND	30	INCA	15,10	453,00
2	Abraçadeira Rosca S/Fim 1/2x5/8	UND	30	INCA	1,40	42,00
3	Adaptador PVC 110 mm	UND	30	KRONA	40,50	1.215,00
4	Adaptador PVC 20 mm	UND	250	KRONA	0,38	95,00
5	Adaptador PVC 25 mm	UND	150	KRONA	0,52	78,00
6	Adaptador PVC 40 mm	UND	30	KRONA	2,77	83,10
7	Adaptador PVC 50 mm	UND	30	KRONA	3,25	97,50
8	Adaptador PVC 60 mm	UND	30	KRONA	12,93	387,90
9	Adesivo Plástico PVC 75 g cx 30 und	CX	50	POLYTUBES	136,67	6.833,50
10	Alavanca 1,50m	UND	5	DIFERRO	95,50	477,50
11	Alicate Universal 8	UND	5	TRAMONTINA	28,67	143,35
12	Anel de Borracha p / Luva de Correr 100 / 110 mm	UND	100	CHIVA	5,42	542,00
13	Anel de Borracha p / Luva de Correr 200 mm	UND	100	CHIVA	18,00	1.800,00
14	Anel de Borracha p / Luva de Correr 75 / 85 mm	UND	50	CHIVA	6,32	316,00
15	Anel de Borracha p / Luva de Correr 150 mm	UND	100	CHIVA	16,50	1.650,00
16	Anel de Borracha p / Luva de Correr 50 mm	UND	50	CHIVA	2,83	141,50
17	Anel de Borracha p / Luva de Correr 60 mm	UND	50	CHIVA	5,00	250,00
18	Arco de Serra	UND	10	TRAMONTINA	28,07	280,70
19	Balde Preto Plástico 12 L	UND	10	PLASBOM	15,14	151,40
20	Boia para Caixa D'água ½ e ¾	UND	10	ASTRA	10,87	108,70
21	Boia Vazão Total ¾	UND	10	INCA	72,67	726,70
22	Bucha de Redução sold. 100 x 60 mm	UND	30	CHIVA	61,17	1.835,10

23	Bucha de Redução sold. 110 x 85 mm	UND	30	CHIVA	45,00	1.350,00
24	Bucha de Redução sold. 25 x 20 mm	UND	2.000	KRONA	0,53	1.060,00
25	Bucha de Redução sold. 32 x 25 mm	UND	200	KRONA	0,83	166,00
26	Bucha de Redução sold. 40 x 32 mm	UND	50	KRONA	1,87	93,50
27	Bucha de Redução sold. 50 x 40 mm	UND	50	KRONA	2,00	100,00
28	Bucha de Redução sold. 60 x 50 mm	UND	50	KRONA	4,33	216,50
29	Bucha de Redução sold. 85 x 60 mm	UND	50	KRONA	31,27	1.563,50
30	Cabo de Aço 3/16	MT	200	SIL	5,92	1.184,00
31	Cabo p/enxada 1,50m Madeira	UND	3	CEDRO	9,37	28,11
32	Cadeado 40 mm	UND	5	PADO	23,60	118,00
33	Caixa de Descarga de Plástico	UND	10	ASTRA	27,63	276,30
34	Caixa Polietileno C/Tampa 1.000 Lt	UND	5	FORTLEV	320,10	1.600,50
35	Caixa Polietileno C/Tampa 3.000 Lt	UND	5	FORTLEV	1485,17	7.425,85
36	Caixa Polietileno C/Tampa 5.000 Lt	UND	2	FORTLEV	2489,67	4.979,34
37	Cap's sold. 110 mm	UND	20	KRONA	44,83	896,60
38	Cap's sold. 20 mm	UND	2.000	KRONA	0,62	1.240,00
39	Cap's sold. 25 mm	UND	1.000	KRONA	0,70	700,00
40	Cap's sold. 32 mm	UND	500	KRONA	1,23	615,00
41	Cap's sold. 40 mm	UND	60	KRONA	2,27	136,20
42	Cap's sold. 50 mm	UND	50	KRONA	4,23	211,50
43	Cap's sold. 60 mm	UND	50	KRONA	7,53	376,50
44	Cap's sold. 85 mm	UND	50	KRONA	32,17	1.608,50
45	Carrinho de Mão Pneu com Câmara 60L	UND	3	CANAL	138,67	416,01

46	Cavadeira	UND	3	TRAMONTINA	75,57	226,71
47	Chave de Grifo 32	UND	2	TRAMONTINA	247,33	494,66
48	Chave Combinada 9/16 (15mm)	UND	5	TRAMONTINA	12,90	64,50
49	Chave de Grifo 12	UND	3	TRAMONTINA	36,33	108,99
50	Chave Estrela1/2x 9/16	UND	5	TRAMONTINA	14,50	72,50
51	Cimento Saco 50 kg	SC	60	POTY	31,75	1.905,00
52	Clip's p/cabo de aço 3/16	UND	50	INCA	1,82	91,00
53	Colar de Ferro 100 mm	UND	15	FARNEL	81,00	1.215,00
54	Colar de Ferro 150 mm	UND	10	FARNEL	133,33	1.333,30
55	Colar de Ferro 200 mm	UND	10	FARNEL	196,00	1.960,00
56	Colar de Ferro 50 mm	UND	20	FARNEL	55,67	1.113,40
57	Colar de Tomada 110 mm	UND	50	AMANCO	20,17	1.008,50
58	Colar de Tomada 50 mm	UND	50	KRONA	8,17	408,50
59	Colar de Tomada 60 mm	UND	50	KRONA	8,30	415,00
60	Colar de Tomada 85 mm	UND	40	AMANCO	25,50	1.020,00
61	Colar de Tomada de 150 mm	UND	10	FARNEL	88,67	886,70
62	Colar de Tomada de 40 mm	UND	30	KRONA	9,23	276,90
63	Colher para pedreiro N° 08	UND	5	TRAMONTINA	21,17	105,85
64	Cone Sinalizador Amarelo/Preto 50 cm	UND	5	Diversos	23,83	119,15
65	Corda Trançada 10mm	MT	50	SISAL	2,13	106,50
66	Corda Trançada 12mm	MT	50	SISAL	2,57	128,50
67	Curva Longa sold. 100 mm	UND	5	CHIVA	95,00	475,00
68	Curva Longa sold. 40 mm	UND	5	CHIVA	29,73	148,65
69	Curva Longa sold. 50 mm	UND	5	CHIVA	41,50	207,50

70	Curva Longa sold. 60 mm	UND	5	CHIVA	51,67	258,35
71	Curva Longa sold. 85 mm	UND	5	CHIVA	71,67	358,35
72	Curva Sold. 20 mm	UND	100	KRONA	1,87	187,00
73	Curva Sold. 32 mm	UND	100	KRONA	5,17	517,00
74	Curva Sold. 40 mm	UND	20	KRONA	7,90	158,00
75	Curva Sold. 50 mm	UND	20	KRONA	11,23	224,60
76	Curva Sold. 60 mm	UND	20	KRONA	21,93	438,60
77	Curva Sold. 85 mm	UND	20	KRONA	55,00	1.100,00
78	Enxada Larga 1,5 LL	UND	3	TRAMONTINA	35,23	105,69
79	Enxadeco	UND	3	TRAMONTINA	27,10	81,30
80	Escada Versátil 8 degraus	UND	1	ARCO	246,00	246,00
81	Escova de Aço (grande)	UND	10	ARCO	11,60	116,00
82	Fita Isolante 20M	UND	5	KRONA	9,77	48,85
83	Fita Isolante Alta Fusão	UND	5	FOXLUX	18,17	90,85
84	Fita Veda Rosca 18 mm x 50 m	CX	30	SEAL TAPE	235,00	7.050,00
85	Fita Zebrada 200mx70mm preta/amarela	UND	5	DUREX	13,00	65,00
86	Flange 20 mm	UND	30	KRONA	7,60	228,00
87	Flange 25 mm	UND	30	KRONA	10,27	308,10
88	Flange 32 mm	UND	20	KRONA	14,17	283,40
89	Flange 40 mm	UND	20	KRONA	15,03	300,60
90	Flange 50 mm	UND	20	KRONA	19,37	387,40
91	Flange 60 mm	UND	5	KRONA	28,60	143,00
92	Flange 85 mm	UND	10	KRONA	100,67	1.006,70

93	Furadeira GSB-16 RE BOSCH 650W	UND	2	SKIL	357,33	714,66
94	Furadeira de Peito Manual Mandril 1/2	UND	2	SKIL	190,00	380,00
95	Joelho Sold. 100 mm	UND	20	KRONA	126,00	2.520,00
96	Joelho Sold. 20 mm	UND	1.500	KRONA	0,38	570,00
97	Joelho Sold. 25 mm	UND	700	KRONA	0,48	336,00
98	Joelho Sold. 32 mm	UND	100	KRONA	1,45	145,00
99	Joelho Sold. 40 mm	UND	100	KRONA	2,82	282,00
100	Joelho Sold. 50 mm	UND	100	KRONA	3,35	335,00
101	Joelho Sold. 60 mm	UND	50	KRONA	15,53	776,50
102	Joelho Sold. 85 mm	UND	20	KRONA	57,50	1.150,00
103	Joelho LR 20 mm	UND	100	KRONA	1,20	120,00
104	Joelho LR 25 mm	UND	100	KRONA	1,55	155,00
105	Junta de União PVC 20 mm	UND	50	KRONA	4,50	225,00
106	Junta de União PVC 25 mm	UND	50	KRONA	5,17	258,50
107	Junta de União PVC 32 mm	UND	30	KRONA	8,17	245,10
108	Junta de União PVC 40 mm	UND	10	KRONA	14,33	143,30
109	Junta de União PVC 50 mm	UND	10	KRONA	20,93	209,30
110	Junta de União PVC 60 mm	UND	10	KRONA	38,23	382,30
111	Junta Gibault de Ferro de c a p /PVC DN 100 mm	UND	40	FANUEL	180,67	7.226,80
112	Junta Gibault de Ferro de c a p /PVC DN 150 mm	UND	20	FANUEL	301,67	6.033,40
113	Junta Gibault de Ferro de c a p /PVC DN 200 mm	UND	12	FANUEL	444,00	5.328,00
114	Junta Gibault de Ferro de c a p /PVC DN 50 mm	UND	60	FANUEL	118,67	7.120,20
115	Lâmpada 4U 30W	UND	20	AVANT	38,50	770,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

116	Lâmpada 3U 20W	UND	20	AVANT	22,67	453,40
117	Lâmpada 3U 25W	UND	20	AVANT	28,00	560,00
118	Lima para enxada chata 8" COM CABO	UND	4	KF	15,60	62,40
119	Lixa nº 100	UND	80	NORTON	0,97	77,60
120	Luva BR 20 mm	UND	20	KRONA	1,07	21,40
121	Luva BR 25 mm	UND	20	KRONA	1,47	29,40
122	Luva BR 32 mm	UND	20	KRONA	2,50	50,00
123	Luva BR 40 mm	UND	30	KRONA	5,27	158,10
124	Luva BR 50 mm	UND	40	KRONA	5,83	233,20
125	Luva BR 60 mm	UND	10	KRONA	12,83	128,30
126	Luva de Correr c/ Anel 110 mm	UND	30	CHIVA	81,83	2.454,90
127	Luva de Correr c/ Anel 20 mm	UND	20	CHIVA	6,70	134,00
128	Luva de Correr c/ Anel 25 mm	UND	20	CHIVA	9,20	184,00
129	Luva de Correr c/ Anel 32 mm	UND	20	CHIVA	16,13	322,60
130	Luva de Correr c/ Anel 40 mm	UND	20	CHIVA	13,60	272,00
131	Luva de Correr c/ Anel 50 mm	UND	50	CHIVA	20,40	1.020,00
132	Luva de Correr c/ Anel 60 mm	UND	60	KRONA	28,67	1.720,20
133	Luva de Correr c/ Anel 85 mm	UND	15	CHIVA	61,83	927,45
134	Luva de Correr c/anel 150 mm	UND	20	CHIVA	220,67	4.413,40
135	Luva de Correr c/Anel 200 mm	UND	20	CHIVA	258,33	5.166,60
136	Luva LR 20 mm	UND	200	KRONA	0,95	190,00
137	Luva LR 25 mm	UND	2.000	KRONA	1,23	2.460,00
138	Luva LR 32 mm	UND	100	KRONA	3,07	307,00

139	Luva LR 40 mm	UND	30	KRONA	7,92	237,60
140	Luva LR 50 mm	UND	30	KRONA	11,37	341,10
141	Luva LR 60 mm	UND	20	KRONA	22,90	458,00
142	Luva Sold. 110 mm	UND	60	KRONA	38,77	2.326,20
143	Luva Sold. 150 mm	UND	50	AMANCO	95,00	4.750,00
144	Luva Sold. 20 mm	UND	4.000	KRONA	0,40	1.600,00
145	Luva Sold. 200 mm	UND	20	KRONA	0,00	0,00
146	Luva Sold. 25 mm	UND	1.000	KRONA	0,52	520,00
147	Luva Sold. 32 mm	UND	300	KRONA	1,40	420,00
148	Luva Sold. 40 mm	UND	150	KRONA	2,08	312,00
149	Luva Sold. 50 mm	UND	100	KRONA	2,80	280,00
150	Luva Sold. 60 mm	UND	50	KRONA	8,67	433,50
151	Luva Sold. 85 mm	UND	30	KRONA	32,17	965,10
152	Machado com cabo	UND	2	TRAMONTINA	75,50	151,00
153	Mangote p/caixa de descarga 0,50cm	UND	10	ASTRA	5,30	53,00
154	Mangote PVC 2 polegadas	MT	20	ASTRA	16,13	322,60
155	Mangueira de Jardim	MT	100	TRAMONTINA	3,40	340,00
156	Mangueira Preta ½ x 2,00mm	MT	200	ICOPAL	1,07	214,00
157	Mangueira Preta ¾ x 2,00mm	MT	200	ICOPAL	1,60	320,00
158	Maquita	UND	1	SKIL	378,67	378,67
159	Pá Grande com Cabo	UND	3	TRAMONTINA	37,90	113,70
160	Picarete com cabo ponta e pá	UND	3	TRAMONTINA	64,67	194,01
161	Rastelo com Regulagem	UND	5	TRAMONTINA	26,33	131,65
162	Registro de Esfera 20 mm	UND	60	KRONA	11,33	679,80
163	Registro PVC 20 mm	UND	100	KRONA	6,17	617,00

164	Registro PVC 25 mm	UND	20	KRONA	7,50	150,00
165	Registro PVC 32 mm	UND	30	KRONA	14,43	432,90
166	Registro PVC 40 mm	UND	30	KRONA	20,90	627,00
167	Registro PVC 50 mm	UND	30	KRONA	25,30	759,00
168	Registro PVC 60 mm	UND	30	KRONA	39,33	1.179,90
169	Registro PVC 85 mm	UND	12	KRONA	194,00	2.328,00
170	Serra de aço Duas Faces	UND	200	TRAMONTINA	11,10	2.220,00
171	Tap' s Plug BR 20 mm	UND	50	KRONA	0,52	26,00
172	Tap' s Plug BR 25 mm	UND	50	KRONA	0,85	42,50
173	TÊ PVC 100 mm	UND	10	KRONA	73,83	738,30
174	TÊ PVC 20 mm	UND	200	KRONA	18,68	3.736,00
175	TÊ PVC 25 mm	UND	50	KRONA	20,43	1.021,50
176	TÊ PVC 32 mm	UND	30	KRONA	2,62	78,60
177	TÊ PVC 40 mm	UND	20	KRONA	6,77	135,40
178	TÊ PVC 50 mm	UND	20	KRONA	7,27	145,40
179	TÊ PVC 60 mm	UND	20	KRONA	23,03	460,60
180	TÊ PVC 85 mm	UND	10	KRONA	64,10	641,00
181	TÊ PVC c/ Anel 110 mm x 85 mm	UND	10	CHIVA	111,83	1.118,30
182	Torneira Plástico p/jardim ½ Preta	UND	20	KRONA	3,47	69,40
183	Tubo Sold. PVC 110 mm (barra com 6 mt)	BA	50	CHIVA	204,00	10.200,00
184	Tubo Sold. PVC 150 mm (barra com 6 mt)	BA	20	CARINA	230,00	4.600,00
185	Tubo Sold. PVC 20 mm (barra com 6 mt)	BA	1.000	LUPERPLAS	10,53	10.530,00
186	Tubo Sold. PVC 200 mm (barra com 6 mt)	BA	10	LUPERPLAS	300,00	3.000,00
187	Tubo Sold. PVC 25 mm (barra com 6 mt)	BA	150	LUPERPLAS	15,00	2.250,00
188	Tubo Sold. PVC 32 mm (barra com 6 mt)	BA	100	LUPERPLAS	28,27	2.827,00
189	Tubo Sold. PVC 40 mm (barra com 6 mt)	BA	100	LUPERPLAS	38,33	3.833,00
190	Tubo Sold. PVC 50 mm (barra com 6 mt)	BA	100	LUPERPLAS	56,03	5.603,00

191	Tube Sold. PVC 60 mm (barra com 6 mt)	BA	100	LUPERPLAS	76,50	7.650,00
192	Tube Sold. PVC 75 mm (barra com 6 mt)	BA	10	LUPERPLAS	152,27	1.522,70
193	Tube Sold. PVC 85 mm (barra com 6 mt)	BA	20	LUPERPLAS	166,27	3.325,40
TOTAL						215.846,30

Imperatriz - MA, 23 de Setembro de 2019

C.V. Comércio de Mat. de Const. Ltda
 Cosme Vieira Dias Rg. 940601